REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social (T J)

quu{JProt. Rrogozhing,mé 14+ 1 © - 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025

nga fondi i Bllok-Ndihmés 6%"?”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
Jfamilje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane

shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 15 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t& miratuara né

vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhin€ pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 54'228leke
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3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista gé i bashkangjitet projektvendimit né total té familjeve té propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé

1-Latif Zenel Sokoli
2-Asllan Lutfi Topalli
3-Qemal Shaban Sheshi
4-Atlije Ndrigim Hugqi

5-Shyqri Riza Struga

Njésia Lekaj

1-Besim Sali Uku

Njésia Rrogozhiné
1-Prandvera Irakli Andoni
2- Mynyre Tefik Kuka
3-Kujtime Isa Xhafa

4-Hajrije Flamur Xhavara

Shuma qé perfitojné
3'703leke
3'703leke
3'7031eke
5'940leke

3'703leke

Shuma qé pérfitojné

. 3'703leke

Shuma qé pérfitojné
2'178leke
2'772leke

5'720leke

3'7031eke
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5-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Perparime Behar Cani 2'178leke
8-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
9-Lindita Alush Kashari 2'178leke
Per komision \

N

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc) \

-

Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

[

KRYETAR I BASHKISE

Edison MEMOLLA
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BASHKIA RROGOZHINE
/ DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL ‘
r.uu'} Prot. Rrogozhing, mé 1. /22025
(
RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PicR DHENIEN E NDIHM§£S EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN SHTATOR 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMES 6 %”

Té nderuar Késhilltaré ,
Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024

me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané& pérfituese nga sistemi i
pik&zimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane shpallur

perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s& bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé& nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk
jané€ pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Shtator 2025 jané 15 familje me fond prej 54'228 (pesedhjete e katermije e
dyqind e njezetetete) leké. Kéto jané familje q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe do
té trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhé&zimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés sé familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t€ Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q& nuk mund t&
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Jeté mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. Né bazé té vlerésimit social-ekonomik té béré né

familje nga administratori shoqéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér
kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret té cilét plotésojné kéto familje pér t’u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Shtator 2025 si m& poshté:

Njésia Gosé Shuma qé perfitojné
1-Latif Zenel Sokoli 3'703leke
2-Asllan Lutfi Topalli 3'7031eke
3-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
4-Atlije Ndrigim Hugqi 5'940leke
5-Shyqri Riza Struga 3'703leke
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1-Besim Sali Uku 3'7031eke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke

2- Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
3-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
4-Hajrije Flamur Xhavara 3'7031eke
5-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
6-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
7-Perparime Behar Cani 2'178leke
8-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
9-Lindita Alush Kashari 2'178leke
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Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale Né Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem qé t& trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe té 6% i jané nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve t& ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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